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hercegségek is mind a vecsernyén, mind a* fzent 
misen meg jelentek, és példáífan buzgólkedtak*

IIa di Törté *
t . 1

Kettős hadi tudositáft kívánunk Érd Ólra 4
nkal közien Az elsébb * a Feis ud

Dhadi Cancellária adta ki a ’ Bécsi udv 
umnak múlt Szombaton költ g$-ik darabjában
az utolsóbbat még a’ múlt Octobernek kezdeté
ben utasította hozzánk, egy ked hadi ti ízt

Hr.

barátunk a' Rénus mellől, de a’ melly tsak az el 
múlt hét végén jött kezünkbe, hanem kár volna 
ezt azért el halgatnunk.

, Az elsőknek foglalatja a ’ következendő
czikkelyekbőláll : l^ H  ôyKároKir, fő herczeg- 
nek Donejchingai, fő kvártélyában költ 25 ik
Octoberi officialis jelentése fzerént, Görger Cs« 
K. Generálisnak forpofztyai a ’ kiherczeg Schvar- 
zenbergoek betegségbe lett esése után, maga ke
zére vette az alsó Rénusi Cs* K. corpusnak ve
zérlését, Heidelsheim , j í ls ó  Okisheim^ Münzes 
heiniy Zinsenheim és Eppingen előtt állanak 
itt nevezett helységek mind a ’ Svéviai 
ben, és réfz fzerént a ’ Würtembergi herczegség. 
ben, réfz fzerént a ’ Baden-Durlachi Márkgróf 
ságban feküfznek.)

vár vidék
Gén

Hogy October 21 ik napján a ’ Filipsbur

rozó
nyom és az abban mandi

Lajtioántnak Salm Rhein Grófnak
Graben nevűi helység mell állott őrálió vité
zeit meg taroadta ugyan az ellenség : hanem at
kovetk
gát, ’s illy

apón ismét vilfza vonta onnan ma 
módon ismét fel fzabadúlt az ál

talok él záratott
megyék
cziákt,

tsendes
e g y g y A * Rénus egyébb

viselik magokat a’ h •1

*



3)* Hogy a herczeg Suwarow kormánya alatt 
lévő Oroí'z Csáfz. ármádia, a ’ mellyel már mólt 
a’ Korsakoiv General Lajtinánt corpusa is öizvo 
vagyon kaptsoltatva, Liadau és Hohenembs kor
nyékéin fzállott táborba.

• %

4.) Hogy Melas lovas Generálisnak ide é r 
kezett tudósítása fzerént, October 19 napján , 
meg támadtak ugyan a ’ Francziák a ’ Génuai 
földön tanyázó külső Őrálló vitézeinket, 7s úgy 
tettzett, mintha Olaíz Orízági ármadiáukra is 
reá akartak válna ütni; dehogy Ő, tudniillik Mc+ 
las Generálisunk azon Franczia olztály lereget 
nem tsak kéfzen várta, hanem e’ mellett Ott és 
Gr .JSobiliderék Generálisaink által viíl'z.a is v e 
rette, a ’ kiknek nem kevés íegitségere volt a* 
Piemontnak Villa nuova nevű varasa környékén
tauyázoit Generálisunk Gdtteshcim, a’ melly al- 
kalmatoílággal 3. tifzt és 100 köz ember esett 
fogságunkba a’ Francziak kozzül. Nekünk igen 
kevésre ment a' vefzteségünk*

II. Az utólsébban ezeket jelenti igen érdemen 
tifzt barátunk: ,, A ’ mi Nemes Székely  Hulzár 
Regementünk, J3 . Szentkerefzti Generál .Major 
kórmányozása alatt, rendeltetett a’ Moguntziai 
JLandfturm, az az iníürgált parafátok melle, kik
nek 2% ezer főre ment a ’ fzámok , és B t Albini 
első Miniüer által vezéreltettek. Kzen Landjturm- 
nak a* Majn folyó vize mellett , és a ’ Ringaui 
hegyek közt vagyon a ’ tanyaja , mellynek bal 
fzároya FIörsheiniig y a ’ jobb fzárnya pétiig a* 
Wisbadeni hegyekig nyúlik ki. Bal fzárnvát & 4 
Szentkerefzti Kapitány fedezi , kintk bŐUs és v i 
téz rendeléseiről egéfzlen meg lévén gyözcttelvs 
Nemes Regementünknek moH&ni Comrmodánsft 
B. Geringer Obrift Lajtinánt Ür, mingyárt c lejefi- 
len oda commandirozta ötét maga eskadrony- 
nyával és ^coo fegyveres parafztaL Minthogy

O o au  ®



nap ,
Onnan ei indúlván ez a portázó fereg, azon 

minden akadály nélkül Dotzenhejrnon és
ugyFr auehjieinon kerefziül Ne, más nap 

mint October 4-ikon, ElfeIdén, Eibachon és Hat- 
tenheimon kerefztiil Halgardig nyomult, dél után 
két felé, vált ezen fereg, és az lnfanteria a ’ he-
___i. ~? 1    rr ' __ i* _> r> /___ __gyek felé a’ lovaíTág pedig a’ Rénus partyán 
Bingen felé indultak. Ezek EJztrich nevezetű 
falu mellett Öt eleséggel meg rakott nagy hajó- 
jára , 3. ágyuzó falupjára, és a ’ magazinumnak 
őrizetére hagyatott 60 gyalog katonájára buk
kanván az ellenségnek, egyfzeribea attakiroziák 
azon falut, és annak kikötőhelyét, a’ falunak kei
ízárnyát a’ fent nevezett két Commendans, a ’ kö-

«•

B'SÜbini Mi ni ft er tö bn ire B . Szentherefzti Gene
rál Major bolts hadi tanátsaival fzokott élni, tsak
nem mindenkor jól foly a’ dolog, gyakorta fzá* 
mos Kr. foglvok hozatódnak be, még is igénké, 
vés a’ veízteség, íokízor lémmi leni. —  Tegnap 
is, úgymint October 3 lkán, a ’ Ringaui tartomány
nak ellenségtől leendő ki üresitésére küldfiitet- 
vén Neme9 Regementünknek Obcrfter első eskad. 
ronnya, mellynek jobb ízárnyát Szentes Fő Hada* 
á ’ bM fzároyát pedig Paai Second Kapitány Urak 
comma)»dirozták, a’ Moguniziai várban fekvő Fr. 
őrizet által meg támadtatott, és az elől ment pa- 
rafzt jágerok már valamennyire hátra is nyo  ̂
mattattak; hanem Szentes Fő Hadnagy Ur ma
ga jobb fzárnyából Bacsó Al Hadnagy Urat egy 
czuggal, és Paul Kapitány Ur is maga bal fzár
nyából Draveczky Al Hadnagy Urat egy czuggal ' 
a ’ parafztoknak fegitségekre küldvéo, mind a ’ 
kettő bé vágott az ellenség gyalogságába, és 2. 
tifztet, ’s 23 köz embert el fogtak , hetet pedig 
agyon vagdaltak, melly bé vágás olly fzerentsés 
vóit, hogy tsupán egy Nagy Péter nevezetű köz 
emberünk lövettetett agyon, és egy ló sebesitte- 
tett mag.



z t p é t  Draveczky M iklós All H i d n a g y  , res mi 7 el
Infanteriával  vólt a ’ dolog, a ’ huízárokat lovaik
ról le fzállitották* ’s gyalog attakiroztatták az
ellenséget A’ tűz mintegy két óráig tartott
a ’ mellyben az ellenség 3 hajókon lévő 6 ágyúi 
ból ,  haubitzával  és kártattsal keményen tüzelt , 
de femmit nem árthatott vitéz embereinknek, ki- 
válí.kénen minekutánna Dravrczkr  M iklós Al-Had*

t  7

nagy Ur, egy kőfallal  kerített Kertbe magi t  be 
v e t t e ,  és onnan az ellenségnek mind hajóira , 
mind gyalogságára keménnyen ttizei -etett. volna f 
Riellynek hevet ezek ki nem ál hatván,  az ágy
hajókat  a ’ Kenus túlsó partvára vitték, az elesé- 
ges hajókat pedig a ’ nagy í’zéivéiz miatt ált 11 n:m 
vihetvén,  gvözedelme* népünknek hátra hagy-

US

ták. Ezen
meg értek,

hajok leg alább 300
meUt vek

ezei forintot
11b-ketto búzával,  1 f * 

/w

b a l , kettő lántz a1 ló e íz kő/Ö k k e l vó tnk meg
rakattatva,  mindemk hajó tetején porttokra f A  
ofztatott  lééna vólt  rakva,  melly mind Öl'rve «voO1 J K ,
mázsára reá ment,  és mindemk hajón 's 8 
máz  a teher vólt, a 1 mellyból mintegy 100 Ize* 
k é r  meg rakatott,  a ’ többi pociig fél prédáltaf* 
van a* Kenus vizébe há ;yato?t. A ’ hajókon vólt 
gyalog Franeziáság kozztil  embert fogtak 
huí’zárja ink.

October 5 ik napján fzámos ellenség]
.  '  0  /  t  \  . a .  I  I

B in?énből ezen portazo bünk ellen ö.y ék
közzé <;/• Erim eh hoz vonta ina gát viílza, ho
lott bizonyos tudósítóit vévén arról ,  hogy Mo* 
guntziaból két Generális 3 butáidon infanteriával 
es hat ágyúva l  indult utnnna , a ’ rnagazinumnak

lentesére, a ’ hegye
ken Schlangenbach félé vorcta magát, de az ellen

enség kezétől leendő meg

» Höclillig nyomulván elöbre min
denütt el vágván az útját vitéz íeregúnknek, bal
ra Homburgb 
tiíztet ’ s 8. ke

melly u jabau 1. 
lovas embert fogott el All-

Hadnagy Ur a’ Franciiák köziül
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October ja k é t  meg előzött éjjel Fielbel ne
mellett a JSfied s a követ

ke pedig Offenbach alatt a ’ M én
is által ment ezen vitéz férésünk, Egéfz vefzte. 
sége hét meg aebesitett hufzarból, ugyan annyi 
jnfaateriftából, egy agyon lőtt, és négy meg
besitetett lóból állott. Mivel dec - felől ki
nyomult ellene az ellenség!, egéfzlen el vefzet
nek 
jött, 
hátra

hogy
mindazaltal oliy fzerentséffen viífza

e» meg tsak egy fogatottat fém hagyott

#

A ’* Frankfurtig ki jött ellenség' ismét viífza 
vonta magát a5 Majn folyó v izén él , Singlingen 
és Köaigjiein háta megé. írtam  ,
October "i-dikénn ijgy-ban.

A ’ későbbi Német Orfzági tudósítások fze
t é n t . moítanábaa egy tsuport Fr. hufzár és lo
vas vadáfz katonaság rohant bé Frankfurt
varasába, Úgyan akkor Fr.Oberfteá DuboUCrance 
sC polgár mefterek látogatására menvén, a’ tob« 
bek közt 2o«ooo tallért, és 1200 réf zöld és más 
féle fzinii pofztót kívánt a ’ Mogüntziai katona
Őrizet fzamára , melly
latkoztatta
vanságáho: 
azokat toli

a ’ mint magát ki nvi
tgen
ezt is h

gy fziiksége volt annak
gafzt

k meg vonnak, F

k
hogy ha 

katona őri
zetet fogna azon imperiális várasba bé helyh 
tet.ni, E miatt rendkívül való tanát* gyüllést 
tattatván, azt végzették, *s leg ottan tudtára is

datták az Előjárok a 
fztnek, hogy

fe
m

nem ment. de
kül

f

it nevezett Fr 
8l C s, K, katonaság <

hadi
da

h°gy a F
g el d meg boíf állas

é
<!*

hát ízük ség vól
is oda bé mennyének ,

is onnan ki takarod
ni.
ike

Úgy is történt a9
g hanem October J

az'Mi £ r, tilzt, Bennard Ordonnateur - Com
imlaariufsal fT V£>J

• •
mét bé da. kivan

«



583

ságaikat  meg újítottak ; de a ’ fok fzóval való 
vetélkedés után végtére a ’ 200000 forint he- 
lyett  2000‘Ct is jó fzivel el vettek.

Minek után na Hcidelbsrgdt és Mánkéimot
vi í lza vették vól a Francziák. .'nem tsak ott
hanem a ’ több körül belől fék rasokban is
sok sattzoláíf, pufztítáft, és törvénytelenséget 
tek végbe, a ’ mellyek miatt, valamint a’ Ti 
Válafztó Fejedelemségben, úgy a? Maja

*

JSÍek
kár folyóvizek közt fekvő tartóunány
ban is fegyverhez nyúlván a ’ fok nyomorúság mi 
att| eljkeseredett Ínkosok, el tö k ellették azt ma 
gokban, hogy minden erófzak tétel ellen álha 
táltosán védelmezni fogják magokat.

Franczia Respublika.

Tfonapartc fő vezérnek, valamint Egyiptom
ból Franczia Qrfzágba lett által jövt telének mód
járól, úgy annak czeljáról, és ki meneteléről iá
sokféle értelemben

« »nem önnön maga a
vagyon nemtsak Európa, ha 

* Fr. nemzet is Némellyek
úgy álmodoznak, hogy Blanchard hozta volna 
ötét levegői hajójába viíTza; mások, hogy vagy  
az A lg ír iá i , vagy a’ Tunisi Korsarok, az az, rab
ló hajók lopták volna ötét ki Egyiptomból. Leg 
h^lyesebnek lenni láttatik az, a ’ mit a’ Párisi o f
ficialis újság levél a’ Redacteur befzéll, hogy tud
niillik September kezdetében ködös idő lévén 
Egyiptomban, Bonaparte fő vezér, , -
nes, Marmont, Murat ’s AndreoJJy Generáli ja i
val, és Monge, 's Berth ölet polgár társaival T ö 
rök köntösbe fel öltözve hajókra ülvén, éjjel az 
Alexandriai kikötő helyet blokirózó 12 Anglus ha
jók közt fzerentséfíen ki jött, és 47 napi tengeri 
utazása után Korsikába, ’s onnan a’ Frájusi ki
kötő helybe be jutott, és hogy a’ közép tenger
ben is fok Anglus hajókkal öízve találkozott; de



mivel Török vitorlák vóltak azon két freg
a t

i* mellyen Ö nt amazok ingyen lem gy
másnitották, hogy azokon Bonap 

ként bizonyoífan el raboltatott volna az Anglu:
Korsaroktől*

Korfzika fzígetjének fő váralíában,  ̂
banhétjegéfz napokig mulatván,gazokról
lyek Egyiptomba lett m fog Europe!

hazaiában történtek, és aT mellyekről ő mégb
addig femmit sem 

magát. Nagy
dott. fzoroíl f o r ni ál t

láttatott Jourddn és Sc/wrer
Generálisokra boíTzonkod 
háborúnak kezdetében ro

a' kik a ’ jelenvaló
oíTzúI folytatták a’ h 
Romai, és Ligur iái res-kórmányt, a’

publikáknak változásain pedig mellyen meg fzo
morod
felé *

E m íi is F Orízag
aló útját, és midőn és k

egyuehany Anglus hajóktól iiz dött
volna, tsupan a 
nem kéfz akárt
lőtt ki a’ Fréjusi kikötő helyb

k ízerentsére bizta magát 
hanem kéntelenségböl

5 . holott fül

és
f 7 á 1
Zr r

fzámos fürdőt kéfzit magának meg fürdőit
minden contumacia tartás

Octob i 6-tk pjának regg i '
Parisba, m 
A ’ mellv

rasokon által utazott, meg vonattak 
harangok,’s mindenütt nagy lő kas ág
í '  I )  /  /Jzemleiese

,v a - 
Öm

m
A JLy

fseget tettek néki
varas beliek is nagy tifz-

JLucián
i 4-ik n 
kozott

és
• /

Jósef k
f t

Sem a feleség sem
a kik October

pjan be indultak , óizve nem talál
aba

A’ Pár 
Oetoberi d I

ezen fzerentse fi

directoria
bjában illy

/  •újság vélnek 8
• ?

anecdóta
A

T a  r átsnak
ak

gy Bau • t gy
k
g

tagja , October 13-ik
r Iá-napjának eítéjén , 10. órakor Sieyes D 

tqgatasára menvén a’ d ire c to r ia l  palotába 
•fzobába lett bé lépesekor igy fzoll
D*k: „E^y igen fzerear.és újságot közlök, úgy

ez arnan



mond, te veled, mellyet ta\á!j ki ioo  kédves új-
Boudin erre így izóilott : Talánsások közztil.o

győzött  Champ ionét Generális 
Tálán M ajjena  győzött? 
több
is több felele Si
Hollandiából ki űzettetlrk?

«‘Cg több
Ez is kevés, még

Talán el fo ̂ altatott Suwarow »Enné
Vagy tálán áz Anglusok

Ez is tsekélység 
Vagy talán meg bikellett a ÍTanczia Respub

lika az ellenünk hadakozó fejedelmekkel V —  E’ 
íern az, felelt a ’ nevez ett Director , hanem egy 
olly kedves történetet mondok teneked, a* melly
siettetni fogja a? békelség t Bonaparte r.
Orlzagba jutott, ma holnap ide fog erkezai# E z
zel Bandin a ’ ízállasára vill’za ment, ’s rend-
kivül való nagy örömeden még azon éjjel meg
hóit.

Párisba lett érkezésétől fogva már kéttzer 
volt Bonaparte fő vezér a’ Directoriumnál audi-
entziao. Elöízör tsak együgyű köutösben, tud 
niitlik egy Dürke kaputbai), mellyen felük egy 
T ö r ö k  görbe kard volt óldalára kötve , ’s kerek
kalapot tartván a’ kezébeo, jelent meg Ennek- 
előtte termélzetesen sárga volt ábrazat jának a 
fzine, moli pedig barna, de izéméi még molt is a
regi t tudniil l ik molt is lehet azokban a nagy
talentomnák, és vitézi bátorságnak tündöklő Ízik
ráit Izemléini. —■* Az Egyiptomi Fr. ármádiát , 
hogyha még valameily Kévés maradványa élet
ben lehet, Kleber Generalis kormány ozására
bízta.

Franczia Orfzágba lett viílza jövetelének 
ezé!járó 1 is íokíele képen gondolkozik a ’ Fran
czia Publicum. «Némdlyek azt állattyák, hogy"
ö fogná a ’ Brelti üotiat ír/andiaellen kormányoz 
n i ;  másorv ügy vélekednek, hogy avval egyenes- 
sen London elieu fogna menni. Alind a’ kettő 
tettiése izeicnt esne a ’ Brittusoknak, mert igy 
egyfzeriben vége lenne azon nagy örömmel ölz- 
Ve kaptso .̂t reménységnek, a ’ mellyel a ’ republi-



kanusi Francziák fzer felett ketsegtetik magokat* 
Hogy nem ok nélkül jött légyen öEgyiptombólviíz* 
íz a, mind azon kéfzü letekből, a’ melly ek azóltatéte* 
tödnek, mind a’ Directoriumnak vele való 
conferentiaiból ki tettzik. Heg kedvesebb ba

Director már két ízben hoíTz
conHrentiát vele. Azok Francziák >

W

a’ kik az Olafz Orfzágiexrespublikáknak féléiévé 
nittétéseket, ohajtyák, azt hifzik, hogy moll is 
Olafz Orfzágban fogna Bonaparte commandiroz 
ni, ’s talán nem is fundamentom nélkül gondol 
ták ók azt, mivel < 
lek ízerént* tudva

ik Octoberi Párisi I
vagyon már a* Directorium

nak az a’ végzése, melly ízerént Bonaparte az 
Olafz Orfzági Fr. ármádiának fő vezérjévé te- 
tetődatt; Mqffena Generál kezénél a’ Helvécziai 
ármádiának kórmánya meg hagyatott, a’ Rénusi 
ármádiának vezérlése

b
fog lenni egy darabig

pedig Lecourbe Generalis* 
Moreau Generalis nyugodalomban

»

ns 9
Minthogy JVapper T a n d y Blackw ell, Mór

és Corbett polgárokat, mint ízületeit Irr
landusokat. de a’ F

•r.VO embereket a’ Londoni udvar
hadi fzolgalatb

delésébói
ennekelötte néhány holnapokkal a Hamburgi 
Magiftratus azon varasban meg fogattatta, és mos
tanában az Anglusok kezekbe ákal adta; arra való
nezve köveik

r  l *

hozott a’ Párisi Directorium
dó czikkelyekból álló

hogy a9
gzéíl

Ham*
burgi Kórmáayfzéknek ezen nemzetek törvény
vei ellenk ked minden Fr Respublicá- 
val frigyes Hatalmaffágoknak adattaflfék tud oki
ra hogy minden Hamburgban lévő Fr Co 
sulosok és Ágensek hivattaíTanak onnan vilfza
a Hamburgi Consulok és Ágensek

i
pedig géíz

Franczia orfzágbó! takarodjanak ki 3). hogy min 
den Franczia kikötő helyekben lévő Hamburgi 
hajok tétetteflenek féqueflrum alá.
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H e I v é t z i a .
%

Az 
arm a di

gyes
Hei

Cs. Királyi , és Orofz Cscáfzár 
écziai Contonokból lett ki kÖl

tözések, és a1 Fr. republikanusi íéregekuek oda 1 et1 
vií'zíza menetelek után, újabb újabb Ínséget tapafz
talni kéntelenittetnek azon tartományoknak'ból 
dogtalanlakosi Nevezeteden varasába let
bé meneteleknek alkalmatoH'ágával,mindent,a* mi

pé
k tsak haí’znát vehettek, úgymint kenyeret, bort

6 váfz
ékeífégek 
a* kiket < Fel

rőfzak
. Auíl

poíztor bő és aíTzonyi
ei vettek, és okkal

Házhoz hojlandoknak

ra 5
i tudtak, igen kegyetlenül bántak, úgy annyi 
hogy fokán ei hagy ván honnyaikat, bátorsá

gosabb helyek me kéntelenítettek
re öonon magának MaJJi fo

Végté
érnek kellett

ló hátra üln a Fr
erköltsteienségének hatart fzabn

katonaság el-turhetetien

A * fero kevés keserűségére fzolgált a’ jobb 
gondolkoiású Helvétusoknak, hogy a’ Bernai
Directorium, melly egéfzlen tüzes democratak- 
ból áll , mingyárt a’ republicanusi feregeknek 
vifi’za menetelek után, CommiíTariusokat küldött 
ki azon Cantonoknak re.- vagy inkább defor- 
matiojokra , a’ mellyek az Áufiriai truppok
nak oda lett bé rukkolások után a’ régi republi 
canusi lábra állitattak viífza. A’ már előttünk 
eléggé esmeretes Helvétus yolgárlPfenninger újob- 
ban kormányozó helytartóvá tette Alaffena fő 
vezér, és nemtsak azon, hanem a’ töbt) Canto- 
nokban is ismét gyakorlásba vétetődött a’ Fr. 
democratica igazgatásnak formája,

Ugyan akkor egy igen kemény parantsolatot 
adott ki a’ Bernai Directorium, melly fzerént az 
általa ki rendeltetett Commiilariusok tartoznak

Azoknak a’ contra revolutiones Helvétu*



tifzteknek, a’ kik az Qrofz feregekkcl hazájok
bol költőitek, úgymint Bachmann , es
Rovered polgároknak hátra máradt mind
bingó jószágaikat confiskálni

ingo 
Az ismét

grált polgári hivalt viselt fzemélyeknek örök
5 geik qtieftrum alá Az Auft
kusok által fel áll itatott Tigurumi Kormanyfzék
nek tagjait meg foga ybe id 9
és azoknak vagyonjaikat is el petsételtetni

9

Egyfzersmind egy ollyatén hirdetményt te 
tetett; Maffena Fr. fő Vezér közönségefle, meíly 
fzerént minden Tigurum váras - 
lakosok kötelesek 24 óra el forg

es Cantonb
alatt azon

áru portékát, pé es bb eleieket ki nyii
koztatni, a* meílyeket az Auílriai é\ 
gek onnan lett ki költözések után h 
nak; 
nak. <

a k ok kölni fzl

Orofz fere 
tra hagyta 
iné , spion

Fr. Respublikát illető jófzágok tolva
janak fogna tart attatni; ellenben a’ ki azt ki nyi 
koxtattya, annak a’ talált )óhá  gok' árrának
harmad réfze fog jutalomul adattatni

egy

October
liverből álló

ik apjan Basel 
butit}! veteti

£000

vezer, Tigurumra is annyit
ena F fő

St, Gallenre4°°ooo
rét, Wint ért hurrá sem kevesebb Á 7 Basel-

forgása alatt a7 felét le fizették 
pedig adóífak maradtak, 7s ta

Director !eg ve-

beliek 24 óra 
a’ másik fe
Ián nem is fognak annak fizetésére kénfz —  
mivel, mihelyt fülébe ment ez a’ dolog a7 B<

ottan mind Maffena fő 
zérhez, mind a7 Párisi Directoriumhoz követeket
küldött , ’s akként nyila'koztatta ki magát
hogy az illyetén Helyécziai Nemzetnek felső lége
vei (Suveranitafsávai} ellenkező dolgokat, éssat
tzolásokat egy átallyában meg nem fogják en 
gedni.



A’ Bernal leg későbbi levelek egyenlőképen 
azt hirdetik, hegy az egyesült Cs. K. és Oroíz ár
mádiák minden Cenfiantiakörnyékén kéfzitettfán- 
tzaikat, oda hagyták, és az êisöbb, tudniillik a’ Cs. 
Kir, ármadia Donejchinga, az Orofz í'eregek pe
dig Kemptenkörnyékére ízoros Cantouiruwgba
helyhe/tetlék magokat. Még azt is beíáéllik ,
hogy Ma(J‘ena fő vezér a’ Fraoczia ármádiának 
granatiros batallionjaiból a’ leg í’zebb és leg bát
rabb embereket ki válogattatta, *s négy batal* 
honra fogja azokat ofztaui, ’s mindenik batalion- 
ban 1200 ember fog lenni, és az őízemélyes ve
zérlése alatt minden csatában ott fog dolgozni , 
a9 hol leg fzorosabban leízen a' kaptza.

Magyar Orfzág.

Posonban October30*/̂  napján, Néhai b. e. 
Kardinális herezeg Batthyan ő Eminentziájának 
lelketlen teíle, e’ folyó holnapnak 26. 27. és 
2$ ik napjain, a’ Primatialis palotának uagy fzá- 
lájában, mellynek belső falai egét’zlen gyafzos 
fekete posztóval voltak bé borittatva, és 11 nagy 
viafz gyertyával meg világoíTitfatva, püspöki
ékeíTégében ki vólt téríttetve. A’hóit telinek jobból- 
dala felöl a* kerefzt, bal óldala felöl a’püspöki pái- 
cza,lábainál pedig a’Kardinálisi fiíveg vóltak hely- 
heztettetve, Kardinálist köntöse, és rnéltoságos hi- 
vataljainak czimerei, egy labai mellett lévő afztal- 
ra vóltak rakattatva, a’ mellynek két oldalainál, 
hat hat, és igy 12 Posoni forma ruhás vadáfz 
polgárok állottak mezítelen fegy verrel, néhány 
fekete paládban öltözött polgárok pedig egymáft 
váltották fel az imádkozásban, *— A’ Szilának 
ajtai, és a’ palotának kaptíj* előtt katonák ftrá- 
zsáltak. A’ palotának kápolnájában ezen 3 na
pok alatt, réggeltöl fogva délig, minden óltáro
kon fzent mise mondatott, dél után pedig a’ Po- 
&oni Kaptalanbeli tífzteletes papi fzernélyek ve-

\
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Azt a* hirdetéfl, a* mclly a’ Siket-Ném ák
iránt , az Urak Ujságinak 26 dik darabjáb 
vaftatik. én-is örvendezve olvaftarn. Örvend

ol

tem azon, hogy barátokat találtak azokba ’ 
fzerentsétlenségeiket érzették , de fegitséget kérni 
’s panafzolkodni, nem tudtak»

Valam int az emberi-érzés, és ezen érzésből 
folyó felebaráti fzeretet, minden tetteimnek ru
gójául, egéfz lételemben fzolgált: úgy moll is , 
azon nagy végnek efzközlésére, azokat az 100 
aranyakat ajánlom , a* meliyeket a ’ Konziüori* 
irmok fel-állításának eló-fegéllésere fzántam»

A1 Némáknak tekintete, minden tekintetek 
felett való tekintet» Magamnakis, itt M ar6ton, 
«gy fzüléktől fzármazott két néma jobb ágy gyer
mekeim vannak* A’ fzomfzéd Helységben
egy 10 ezeres birtakú Néma Afzfzonynak Pleni- 
potentiariüiTa vagyok. Ezek, és az illyenek, elé- 
fegellés nélkül, fél-emberek maradnak ; a’ Kon 
ziftoriumok pedig, nálam nélkül is, lábra kaphat
nak.

i
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ajánlásomat, mind a’ Jelentő Urnák tudtára ad
ni, mind a’ fíir  mondó Urakkal is közleni, és ma
gokkal el Üitettoi, hogy ízünteleuüi lenni kivá- 
non.

az Uraknak
Köteles ’s kéfz Szolgájok 

Domanovczi Zmcskall György
Királyi Üdraraok*

%

* * *

D. M,
f \ i i  V I  - ti P o n t  if. M a x .

posuit
Andreas Pootsde

Parochus Ref. ritus IJngvariensis 1799.

Papa P I U S  S e x t u s  moritur (f)  Res mira v b
detur?

Jdortuus eft vere Deus : Et Viearius: Ergo— out) 
IQec uova, nee mira eft res’, occubuifte Petentes. 
Innocuae exemplar vitae, Jocus inclytus orbis,
Romana, Dominus, periitconfoilus ab hafta: (**) 
Romano, pariter Vicarius ictus ab ense,
Jam quali fecurus fallace fub Aegide Galli, 
Exilio, triftem posuit sub duplice, vitam (***)

Quo ruis, ah fcelerata cohors/ Busiride trifti 
S*vior; aut falsum, lento qui torruit olim 
Igne Bovem: Irato tentas immania, Coelo/

CJ8 nca canitiei) ct rara modeftia vultus; au)

(*) Psal. 82. f* 6— 7.
(++) Jo/i. 19. 34-
(***) Duplex exilium  v o c o : Extra Imperium;

& extra Ecclesiam.
Sub au) & aoc) In Vocibus Vicarius, niCjrgnea 

Don ignarus, verum fponte, usus lum libertate 
communi: nulla impediente analogia Poetica,



Candida Mens, Animus, meliori dignus Epocha
Intemerata fides ; Pietas; et Luftra bis octo 1

192

aetas;Excedens, longis confecta laboribus
Proh ! fcelus ! haud potuere trucem compescere

G allum !
Saevit in innocuum nec ficto nomine, Patrem 

Ut trepidum, fracto lupus, agnum raptat, ovili
Caetera quid repetam? Nil non mortale te

)

• . * n e m u s !
Diva Salus fervare nequit, q

Atqu animam cujus GallusrLibiti
perdidit aetas*;

repos
Occidit innocuus P a t e r ! & coeleftia quando

Templa adiit, posuit gemitus, fusp mille
Judic fui posuit coelefte Tribunal

Dicite, participes ta n ti , 
Aurea nunc vere funt fecul

P ia T u rb
Á

i : vendil
doloris;

uRelligio: Nu fid mercabilis auro eft
/

A t T V  ! praepropere fa) jam anctae condi
tor urnae

Impia G 
Impia G
Io tri

f
Reg

*
T V  Pontificisque fepulcrum!

Horum olfacias poft funera tabem

Erip
umphe/ canas,  jam denique;  fcilic*
ere Tibi Tantum Pia Numina,

ohe

Ep igramma.

Sextus erat numero; Nulli pietate Secundus.*
Hunc, merito, Primum dixeris ergo, .

%
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